## DCLXXVI.

*Molem*) Ovum majus & globosius fit, & incipit mole sua uteri capacitatem replere. Videtur autem tamdiu liberum manere, donec adeo magnum sit, ut convexitate sua uteri concavitatem contingat, & tunc autem cum eo concrefcere.

*Ovi)*

du Portal &c. Facile adeo vicerit ista sententia, & pauca contraria experimenta ad aliquem peculiarem collapsum vaseorum referri possunt. Haec crassities utique a sanguine est, vase uteri enormiter dilatante van Horne l. c. Rau l. c. Deventer p. 41. A partu tamen non penitus tollitur. Nam multiparis uterus crassior est Galenus diff. vulv. c. 8. C. Baumanni p. 171. Riolanus anthrop. p. 195. Dionis des accouch. p. 37. forte quod vase resistentiam contra liquores suos nunquam penitus recuperent.

a Fetus adiutori semper totum uterum replet, ut ipse vidi & Litter. Mem. 1791. p. 386. & Noortwyck p. 10. & Graaf p. 279. & icon. Fabricii exprimit. Galeni autem sententia, fetus semper uterum perfecte replete, five magnus fuerit, five parvus, omnino de solo fetu adhaerente intellegidebet de form. fet. L. I. ut in ipsum cervix, initium acutus ovi vertex descendat, quod vidi. & Noortwyck l. c. Verum, cum uterus fabiae forte phaeolive majoris capax sit, ovum vero recenter fecundatum multo minus DCLXXV. not. a. oportet utique tempus aliquod consumi, donec ovum uterum replete,

Hinc

*Ovi)* Intra tertium mensis ovum in utero anserino aequale factum est, & fetus in illo uncialis. Inde demonstratur, fetus eo velocius increfcere, quo tenetior est & origini propior. LEEUWENHOECKIVS docet, vermiculum feminalem vix aequalē esse  $\frac{1}{1000}$  grani fabuli, & hoc tamen granum citillime in uncias ex crescere, postque novem menses novem librarum pondere est. Si pergeremus ita in crescere, in senectute certe multarum millium librarum pondere foremus. Verum, quo diutius increvimus, eo crescimus minus. Pueri ad decimum annum plus

Hinc sub initia gestationis liberum est DCLXXV. surget sensim reborbis humoribus, donec radices agat Valisa, c. IX, n. 14. Handley Essays p. 42. &c. adhaeret autem utero, quando cum nunc replevit Cyprian. p. 26.

b Incerta fetus incrementa esse, aliosque celeriter, alios tarde augeri, adaparet ex DCLXXV. not. b. multum enim hic plenior gradus potest, aut morbi supervenientes.

c Pone vermiculum =  $\frac{1}{1000}$  grani arenae ex DCII. pone arenæ decem grana pendere granum unum. Erit vermiculi pondus =  $\frac{1}{10000}$  grani. Sit nunc fetus menstruus granorum 30. per BOTALLVM de sang. miss. c. 3. & MAU-

plus increscunt, quam inde ad vigesimum; ab eo vero tempore iterum tardius ad 25. annum, in quo status est.

*Unire*) Ovum convexa sua superficie replet concavam faciem uteri. Dum nempe fetus in utero manet, uterus autem disponitur ad sequentem mensum periodum, interim ovum maturius sit, vasa explicantur, & totum ovum turget humoribus

MAVRICIUS p. 85. erit incrementum unius mensis = 300000 molis vermiculi. Porro, si tertio fetus mense fuerit triangularis, ut idem BOTALLVS & MAVRICIUS, incrementum erit intra duos mentes :: 48. i. enormiter minus. Sed ab eodem triunce fetus intra sex mentes reliquos fere duodecim librarum pondus adquirit. Incrementum adeo 8 mensium est = 3072 ies molis propriae fetus mensuris, sexagesies vero quater molem fetus trimestris superat. Adeoque primi mensis incrementum est ad incrementum mensis unius ex duobus sequentibus, si aequalia posueris :: 300000. 24. :: &

:: 300000 ad  $\frac{10}{4}$  ad unum reliquorum mensium a 3. ad 9. Deinde fetus 12. librarum intra triennium dimidiam fere stataram adtingit SPIGEL de form. fet. c. 18. intra 25. vero annos sit liberum 120. decuplo nempe ponderosior. Adeoque incrementum primi mensis est = 300000. unius reliquorum mensium ad tertium usque est = 12. sequentium vero

$\frac{4}{10}$ : porro unius eorum, qui a partu sequi.

bus albuminosis, & expanditur, testam enim non habet. Quando gravidae caderer secatur, & uterus caute aperitur, adparet uterum cum ovo cohaerere <sup>d</sup>, neque ullum

sequuntur  $\frac{1}{6}$ , primum ergo incrementum ad ultimum 180, 000, 000. i. Tantum valet teneritudo valorum nascentium, comparata cum duritate valorum jam natorum. Totum vero hominis incrementum est :: 921, 600, 000, 000. MORGANVS ex arbitrio  $\frac{44}{4}$ . potentia duplicata molis fecit rationem pueri recentiati ad concepturn :: 19, 200, 000, 000, 000. i. mechan. praef. p. 28. BOURGUETVS vermiculum ad elephan- tem maturum facit :: 28, 000, 000. X8000, 000, 000, 000, 000, 000. i. Lettre philos. IV. p. 138. BOESSELIVS etiam, quilibet mente duplo pondere augeri voluit Comm. Nor. v. 37. hebd. 34. sed fere ex conjectura. In pullo longe cele- rius incrementum est. Vermiculus enim galli humano non major, intra 21. dies fit pondere duarum unciarum (vel granorum 112.) secundum BELLINUM de motu cordis p. 15) nempe 96, 000, 000. ies major mole vermiculi.

Cohesio ovi cum utero in tenerioribus sit villorum ope, qui ex ovo, inbuto re- sorbitis per poros humoribus & turgente, (VALISN. c. 13. n. 6) undique e ergunt, & in poros uteri se insinuant, ibique ad- haerescunt, ut uterini humoris in ovum

ullum liquorē e inter concavum uterū & convexum ovum medium interponit. Abortus certe continuo fieret, si quantillum liquoris inter ovum uterumque, medium se interponeret.